

BILAN ACTIF

Valeurs portées en EUR

		Exercice N, clos le : 31/12/2022			31/12/2021
		Brut 1	Amortissements Provisions 2	Net 3	Net 4
Capital souscrit non appelé					
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et développement				
	Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	960	960		
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains	28 855	6 000	22 855	22 855
	Constructions	181 231	164 021	17 210	19 759
	Install. techniques, matériel et outillage indust, Immobilisations corporelles en cours	68 831	54 139	14 692	22 120
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
	Participations (méthode de mise en équivalence)				
	Autres participations	1 015		1 015	1 015
	Créances rattachées à des participations				
Aures titres immobilisés	656		656	656	
Prêts					
Autres immobilisations financières	1 137		1 137	1 137	
Total (II)		282 685	225 120	57 565	67 542
ACTIF CIRCULANT	STOCKS				
	CREANCES				
	Clients et comptes rattachés	14 445		14 445	9 670
	Autres créances	68 594		68 594	65 271
	Capital souscrit et appelé, non versé				
ACTIF CIRCULANT	DIVERS				
	V.M.P. (dont actions propres...)				
	Disponibilités	42 795		42 795	109 944
Comptes de régularisation	Charges constatées d'avance	22 045		22 045	24 217
	Total (III)	147 879		147 879	209 102
	Frais d'émission d'emprunts à étaler (IV)				
	Primes de remboursement d'obligations (V)				
	Ecarts de conversion actif (VI)				
Total général (I à VI)		430 564	225 120	205 444	276 644



BILAN PASSIF

Valeurs portées en EUR

		31/12/2022	31/12/2021
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Ecart de réévaluation		
	Réserve pour projet de l'entité		
	Réserves statutaires ou contractuelles	61 753	61 753
	Réserves réglementées		
	Autres réserves		
	Report à nouveau	-38 782	-33 500
	RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	-15 444	-5 282
	Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
	Total (I)	7 527	22 971
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés		
	Total (II)		
PROVISIONS	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total (III)		
DETTES	Emprunts obligataires convertibles		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	59 766	80 246
	Emprunts et dettes financières divers	49 310	60 648
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	25 968	29 231
	Dettes fiscales et sociales	10 429	14 314
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	32 444	24 622
Comptes régul.	Produits constatés d'avance	20 000	44 612
	Total (IV)	197 917	253 673
	Ecarts de conversion passif		
	TOTAL GENERAL (I à V)	205 444	276 644

COMPTE DE RESULTAT

Valeurs portées en EUR

		31/12/2022	31/12/2021
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de prestations de services	63 466	70 129
	Ressources liées à la générosité du public : dons manuels	65 962	4 329
	Production immobilisée		
	Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges	58 222	64 845
	Autres produits	179 249	198 445
Total des produits d'exploitation (I)		366 899	337 748
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	152 884	144 933
	Impôts, taxes et versements assimilés	3 634	3 790
	Salaires et traitements	117 099	139 503
	Charges sociales	32 522	33 948
	Dotations aux amortissements sur immobilisations	12 448	13 217
	Dotations aux provisions		
Autres charges	61 456	20 499	
Total des charges d'exploitation (II)		380 043	355 890
RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)		-13 144	-18 142
PRODUITS FINANCIERS	Produits financiers de participations	692	32
	Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés		
	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des produits financiers (V)		692	32
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions		
	Intérêts et charges assimilées	1 650	1 154
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières (VI)		1 650	1 154
2- RESULTAT FINANCIER (V-VI)		-958	-1 122
3- RESULTAT COURANT AVANT IMPÔT (I-II+III-IV+V-VI)		-14 102	-19 264
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Produits exceptionnels sur opérations de gestion	272	400
	Produits exceptionnels sur opérations en capital		16 775
	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
Total des produits exceptionnels (VII)		272	17 175
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	1 577	1 924
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital		1 236
	Dotations exceptionnelles aux amortissements, dépréciations et provision		
Total des charges exceptionnelles (VIII)		1 577	3 160
4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)		-1 305	14 015
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise			
Impôts sur les bénéfices		37	33
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+VII)		367 863	354 955
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+X)		383 307	360 237
5 - BENEFICE OU PERTE (total des produits - total des charges)		-15 444	-5 282

EVALUATIONS DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
PRODUITS	Bénévolats	136 080	146 894
	Prestations en nature		
	Dons en nature		
Total		136 080	146 894
CHARGES	Secours en nature		
	Mise à disposition gratuite de biens et services		
	Personnel Bénévole	136 080	146 894
Total		136 080	146 894

SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

		31/12/2022	31/12/2021	VARIATION
		Montant	Montant	Montant
+	Ventes de marchandises	0	0	0
+	Production vendue	63 466	70 129	-6 663
	CHIFFRE D'AFFAIRES	63 466	70 129	-6 663
+	Production stockée	0	0	0
+	Production immobilisée	0	0	0
	PRODUCTION DE L'EXERCICE	63 466	70 129	-6 663
-	Achats consommés	0	0	0
	MARGE BRUTE	63 466	70 129	-6 663
-	Autres achats et charges externes	152 884	144 933	7 951
	VALEUR AJOUTEE PRODUITE	-89 418	-74 804	-14 614
+	Subventions d'exploitation	0	0	0
-	Impôts, taxes et versements assimilés	3 634	3 790	-156
-	Charges de personnel	149 621	173 451	-23 830
	EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	-242 673	-252 045	9 372
+	Reprises prov. et transferts de charges	58 222	64 845	-6 623
+	Autres produits d'exploitation	245 211	202 774	42 437
-	Dotations aux amortis et provisions	12 448	13 217	-769
-	Autres charges d'exploitation	61 456	20 499	40 957
	RESULTAT D'EXPLOITATION	-13 144	-18 142	4 998
+	Bénéfice attribué ou perte transférée	0	0	0
-	Perte supportée ou bénéfice transféré	0	0	0
+	Produits financiers	692	32	660
-	Charges financières	1 650	1 154	496
	RESULTAT COURANT AVANT IM	-14 102	-19 264	5 162
+	Produits exceptionnels	272	17 175	-16 903
-	Charges exceptionnelles	1 577	3 160	-1 583
-	Participation des salariés	0	0	0
-	Impôts sur les bénéfices	37	33	4
	RESULTAT NET	-15 444	-5 282	-10 162